X X I . 

Teleki Mihály az atyja és Dunod közötti titkos szerződésben 
meyigértteket a császártól kéri. 

Sacratissime Imperator 
Domine Domine Clementissime! 

Si fas est luctuosae Domui nostrae, sorté nimirum illius 
inexpectatae orbitatis concussae (qua fulcrum ejusdem felicis 
utpote et inclytae Memoriae Genitor meus, tristi et inevitabili 
fato, in mediis servitiis, pro Caesare et Patria inpense conti-
nuatis, nobis ereptum est) inter amaritudines suas post Supre-
mi Numinis opem in eo Clementissimo liege ac Domino Suo 
solamen ac levamen aliquod quaerere, in cujus üde ac devo-
tione, ultima se venis suis bullientes sangvinis guttas triste 
commemoratus Genitor meus in cruenta Mai tis aréna, servi-
tiis sui Regis ac Domini immolavit ac consecravit, et quasi e 
Horto Rosario, e medio tiliorum filiarumque in lugubre mor-
tis Theatrum, atrumque Tuinuluni deductus est; haud sane 
nos quoque immerito ad ininiortalis famae et de innata Cle-
mentia semper Gloriosae Domus Austriacae gratias confugi-
mus, aliquo saltem modo Moerorum ac Dolorum nostrorum 
lenimenta et solamina quaesituri. 

*) Teleki Mihály sa já t kéziratából, me 'yen a tárgj 'a lásnak nyoma 
nem látszik, de a minek a levél kezdő sorai szerint a zernesti ütközet 
u táni napokban kellett lenni. Ennek következtében nyerte meg Teleki 
a kővári kapi tányságot , mint h á t r á b b látandjuk. 
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Non est opus, ut parentis nostri actuosam fidelitatem 
notam Christiano Orbi, probatissimam niulto cum emolumento 
Augustissimae Domui, prolixo calamo Matti Vestrae Sacrinae 
designemus, publica acta loquuntur, res ipsae contestantur, 
felices successus dicunt, prefatum Genitorem Nostrum, dum 
Fa ta Deusque sinebant, Sacrae Caesareae Regiaequae Mattis 
Vestrae Armorum ac Belli (contra Turcas) onera, penes pie 
defunctum Celsissimum quondam Principem Apafi, suis liu-
meris, Atlantis adinstar in Trannia portasse, ac molem servi-
tiorum Caesareorum indeíesse sustinuisse. Ob quae sane 
merita contra omnes Ottomannicae Tyrannidis formidines, 
aemulantisque Thökölyi minas magno cum spiritu gesta Cae-
sareo Begia Magnanimitas jam tum ex speciali Recognoscen-
tia ingentium laborum et proficuorum servitiorum justis ac 
dignis praemijs Genitorem nostrum petiturum animaverat; 
imo medio Sui Secreti Mandatarii Ileverendi — Antidii Du-
nod in Arcano certas Gratiarum retributiones (ratione elimi-
nationis ex Trannia Turcici Dominatus) Vestra Sacrma Cae-
sarea Begiaque Mattas benigne repromiserat, cujus solennia 
puncta liisce formalibus sonant — a parte Mattis Vestrae 
per memoratum suum Ablegatum Plenipotentiarium edita. 

»E contra eiclem repromitto 
2-0 Gratificationem vpsi a Caesare fiendam stb.« (Itt a 

kérelem elésorolja a Dunód atya 3., 4., 5., 6. pont alatt a csá-
szár nevében tett Ígéreteit, a melyeket mult alkalommal gróf 
Kemény nyomán közöltem.) 

Haec illa puncta Augustissime Imperator, quae nos et 
Patre orbaverunt. et immortali invidiae subjecerunt, ne com-
memorem, Facultatibus etiam comminuerunt et attriverunt. 

Quibus benigne conspectis, submisse de genu oro Mat-
tam Vestram Sacrmam una cum tota luctuosa família nostra, 
quae sane fortunam sat acerbam ex obitu Parentis gloriose 
pro Mattate Vestra inter acies hostium occunbentis perpessa 
est, dignetur Mattas Vestra Sacrma illorum tam nobilium 
Meritorum benigne recordari et status nostri pientissimo com-
miserari aniino ; etenim non jani amplius frigidi cineres Pa-
rentis nostri Gratiarum capaces esse possunt, sed nos super-
stites tani in eodem Genitore nostro benemerita, q u a m in per-
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sona quoque nostra, annuentibiis superis (in eo quo Deus nos 
constituet gradu) semper clevotissime benemeritura Posteritas, 
Regia, tunc facta, gratiosa Promissa implenda, humiliter ex-
pectamus et suppliciter exoramus; et quidem ad expressam 
Continentiam praedeclarati Tractatus Dunodiani, id demisse 
supplicamus, ut Caesarea Magnanimitas secundum Clemen-
tissimum Promissum Regium, quod jam commonstrandum 
haberem, Arcem nempe Lipcse in Comitatu Zolyomiensi, 
insigni aliqua Gratia nos moestas posteritates consolare et 
considerabile quodpiam Dominium benignissime nobis con-
ferre dignetur; ut dum alij (haud tantis pollentes meritis) 
jam passim Caesareis ac Regiis gaudent fruunturqe gratiis, 
nos quoque Regiorum Promissorum haeredes, haud tristes et 
inconsolati a Throno Gratiarum exuberentissimarum justis 
quin imo praemijs ad gratiam recedere valeamus et tanto 
habiliores ac alacriores per eandem Regiam Gratiam ad per-
petua et indefessa Augustissimae Domus Austriacae Servitia 
evadamus, sicuti nullo unquam tempore defuturi, quin vestigiis 
parentis nostri in recto Fidelitatis tramite insistentes Gratiam 
hanc ac Benignitateni Regiam ita demereri contendamus, 
tanquam Mattis Vestrae Sacrmae Augustissimorumque Suc-
cessorum — 

Humillimi et extremo quoque 
sangvinis impendio fidelissimi 

subditi et servi. ') 

Teleki Mihály eredeti fogalmazványából, melyen a hivatalos 
el intézésnek nyoma nem látszik és évszám sincs ra j ta , de — a szöveg 
tar ta lmából s a később történtekből következtet.hetöleg — ez is 1690 és 
1692. között kelt. 
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X X I I . 

Leopold császár adománylevele Teleki Mihály kővári kapi-
tányságáról. 

Leopoklus, Divina favente Clementia Electus Romano-
rum Imperator Semper Augustus. 

Generosi, egregij, prudentes ac circumspecti, Meies 
dilecti. Aequum est, ut in officiis distribuendis eorum prae-
sertim ratio habeatur, qui nedűm exiniijs majorum suorum 
clarent meritis, verum et ipsimet a singulari boni publici pro-
movendi studio commendantur; e quibus cum non postremum 
locum obtineat Michael Teleki, cuius genitor et fortunas et 
vitám pro aris et focis, proque Salute Patriae in acie fortis-
sime immolare non formidavit, fidemque suam erga Nos et 
Transylvaniam Universam ipsa morte contestatus est, 11011 im-
merito proinde beneticentia, gratiaque Nostra ipsum coniple-
ctimur, et in huius argumentum aliquod, consideratis etiam 
praeclaris animi dotibus, et laudabili de Republica Christiana 
bene merendi zelo, Capitaneatu Arcis et Districtus Kővár 
clementissime donavimus et insignivimus, Vobis benigne de-
mandantes, ut ipsum hocce in officio observatis de more obser-
vandis investiatis. De reliquo Gratiam Nostram Caesaream 
Regiamqne Vobis Clementissime confirmamus. Datum in 
Civitatc Nostra Viennae die vigesima Januarij , Anno mílle-
simo sexcentesimo nonagesimo secundo, Regnorum Nostror. 
Romani 34-o Hungarici 37-o Bohemici vero 36-to. 

Leopoldus m. pr. 
Tli. Henr. Comes de Stratman. 

Ad Mandatum Sacrmae Caesareae 
Regiaeque Mttis proprium 

Steph. Andr. de Werdenburg. ') 

A volt erd. kir. kormányszék levéltárában levő eredetiből. 
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X X I I I . 

Leopold császár rendelete az erdélyi kir. kormányszékhez a 
Teleki-nemzetségnek a főurak közötti sorára nézve. 

Leopoldus etc. Humillime Nobis repraesentarunt Comi-
tes Teleki: Yos ad tollendas disputationes et differentias 

inter aliquos Trannos a Nobis recenter in Coniites creatos 
ortas certum ordinem inter illos fecisse; dictos vero Comites 
Teleki illis novis Comitibus postposuisse, demisse Nobis sup-
plicando, ut liuic honoris eorum praejudicio clementissinie 
mederi dignaremur. 

Cum itaque Supplicantium Parens adhuc Anno 1685. a 
Nobis dignitate Comitatus et quidem cum Praedicato : »Illu-
stris« donatus, et desuper solenne Diploma expeditum, Vobis-
(]ue intimatum sit, Idcirco Yobis elementissime demandamus, 
ut dictos Comites Teleki, juxta senii et Diplomatis praeroga-
tivam debito et competenti loco ita habere et collocare velitis, 
ne ulterius apud Nos justa conquaerendi Causa ipsis detur. 
Vobis de reliquo Gratiam Nostram Caesareo-Regiam benigne 
corroborantes. 

Viennae 15-a Decembris 1698. 

X X I V . 

Dnka vajda örököseinek kérelme Leopoldhoz atyjok sarcza 
visszaadása iránt. 

Sacratissima Romanorum Imperatoria ac Hungarorum 
Bohemorumque Regia Majestas! 

Joannes Constantinus Duca, actu Princeps Terrarum 
Moldáviáé, Stephanus Duca ipsius fráter, Helena, Maria, Eli-
sabeth, Anastasia Nati et Liberae piae Memoriae .Toannis 

J) A volt erd. kir. kormányszék levél tárában levő eredetiből. 
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Diica Principis Terrarum Moldáviáé, humillimi ac devotis-
simi Servi ac ancillae Mattis Vestrae Sacratmae prostrati ad 
pedes Eiusdeni Mattis Vestrae humill. exponunt. Quod Joan-
nes Duca eorum Parens existens Princeps Moldáviáé, post 
obsidionem Viennae, captus a Polonis et Leopolim in raan-
cipio ductus, convenerat pro redemptione sua ipsís dare Polo-
nis octodecim millia Aureorum, dico 18,000, quam summám 
pecuniarum Principissa Anastasia ipsius Joannis Duca, 
Mater eorum manens Constantinopoli, acceperat illám sum-
mám pecuniarum a Mercatoribus Constantinopolitanis cum 
usura, et transmiserat per suum Thesaurarium Anastasium, 
qui postquam pervenerit cum pecunijs ad Civitatem Transyl-
vaniae dictam Bistrica, audita niorte Joannis Duca Principis 
eorundem Parentis in Polonia, ipse Anastasius mansit 
cum pecuniis in eadem civitate Bistrica ad nóvum 
mandatum Principissae Anastasiae Constantinopoli. — 
Transylvani autem non nulli, quorum nomina separa-
tim sunt scripta et remissa ad Vestram Mattem Sacr-
mam, audientes mortem Joannis Duca Principis in Polonia, 
et summám pecuniariam manentem Bistriciae, vi acceperunt 
dictam summám pecuniarum absque ulla justa Causa, cum 
nil Oratores debeant illis Transylvanicis. Supplices et devo-
tissime orant et precantur Mattem Vtram Sacrmam, ut ha-
beant Oratores Justitiam, et mandet Transylvanis reddi 
summám supra nominatam pecuniarum acceptam ab illis. De 
qua Gratia etc. 

Joannes Constantinus Duca Uveuoda P. T. M. 
Stephanus. 

Helena. Maria. Elisabeth. Anastasia. J) 

') Sándor Pál töredékeiből. 
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X X V . 

Az erdélyi uraktól visszavett Duka vajda-féle ékszereknek a 
követelők javára, lezárolása. 

Anno Domini 1702. Die 3. Mart i j ex Mandato Excelsi 
Gubernij Regii ponderata sunt clenodia Principis Molda-
viae Duca, quorum mensura et pondus juxta contingen-
tiam monetae Aureae sequitur lioc modo. 

Excellentissimi Dni Dni Gubernatoris . . . Nro. 362 
Domini Balthasaris Macskási » 240 
Dominae Baronissae Haller » 243 
Domini Generalis Gregorii Bethlen . . . . » 218 
Domini Alexii Bethlen » 129 
Domini Illustrissimi Comitis Apor . . . . » 20 '/2